ASUNTO: Fusión Scotiabank Inverlat, S.A., IBM, GFSBI-Globalcard, S.A. de C.V., SOFOM. ER.

"Ciudad de México, a 04 de septiembre de 2019. Scotiabank Inverlat, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Scotiabank Inverlat ("Scotiabank"), informa al público inversionista que el pasado 03 de septiembre del 2019, se aprobó llevar a cabo la Fusión de Scotiabank como sociedad fusionante con Globalcard, S.A. de C.V., SOFOM, ER, Grupo Financiero Scotiabank Inverlat ("Globalcard"), como sociedad fusionada, subsistiendo Scotiabank y extinguiéndose Globalcard, con efectos a partir del 1 de octubre del 2019."